長野県(建設部)プレスリリース 平成 24 年(2012 年)６月８日

長野県防災サポートアドバイザー協会と

災害復旧事業支援に関する協定の調印式を行います。

道路整備などに関わる土木技術職員だった元県職員らが設立した

ボランティア団体「長野県防災サポートアドバイザー協会」と長野県

及び（公財）長野県建設技術センターは、大雨や地震などの災害が

起きた際、同協会の会員が、現役職員とともに道路や橋などの被害

状況を調べ、復旧工法を助言するなどの支援を行うことを内容とする

協定を締結します。

１ 日 時 平成 24 年６月 15 日（金） 午後１時から

２ 場 所 県庁３階 第三応接室

（長野市大字南長野字幅下 692-2）

３ 出席者（予定）

長野県防災サポートアドバイザー協会 会 長 小林 勇雄 様

（公財）長野県建設技術センター 理事長 原 悟志 様

長 野 県 知 事 阿部 守一

建設部 河川課 災害係
(課長) 鎌田朝秀 (担当) 宮原 茂、清水貞良
電話：026-235-7311 （直通）

026-232-0111 （代表）内線 3445
FAX： 026-225-7069
E-mail：kasen@pref.nagano.lg.jp